
32001R1105

7.6.2001. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 151/1

PADOMES REGULA (EK) Nr. 1105/2001
(2001. gada 30. maijs),

ar groza Regulu (EEK) Nr. 1911/91 par Kopienas tiesību aktu piemērošanu Kanāriju salām

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Spānijas un Portugāles Pievienošanās aktu, jo īpaši tā
25. panta 4. punkta pirmo daļu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu (3),

tā kā:

(1) Regulas (EEK) Nr. 1911/91 (4) 5. panta 1. punktā paredzēts
pārejas laiks, kurā Spānijas iestādēm ir atļauts piemērot
ražošanas un importa nodokli (APIM) visiem produktiem,
ko ieved vai ražo Kanāriju salās.

(2) Minētās regulas 6. panta 1. punktā paredzēts pārejas laiks,
lai pakāpeniski ieviestu kopējo muitas tarifu (KMT) Kanā-
riju salās.

(3) Abi pārejas laiki beidzas 2000. gada 31. decembrī.

(4) Spānijas iestādes 2000. gada oktobrī un novembrī izteica
lūgumu pagarināt minētos pārejas laikus un pasākumus,
kas noteikti, pamatojoties uz Regulu (EEK) Nr. 1911/91.

(5) Spānijas iestādes 2000. gada oktobrī un novembrī paziņoja

par jaunu nodokli, kuru piemēros Kanāriju salām un kura
mērķis ir kompensēt traucēkļus, kas minēti līguma
299. panta 2. punktā.

(6) Lūgumā tika iekļauti dokumenti, kas norādīja, ka pat gadī-
jumā, ja Kanāriju salu ekonomiskais stāvoklis ir uzlabojies
pārejas laikā, reģiona pilnīga iekļaušana izraisītu rūpnie-
cisko un tirdzniecības darbību pasliktināšanos un līdz ar to
arī nodarbinātības pasliktināšanos dažādās attiecīgajās
nozarēs.

(7) Tomēr īsajā dotajā laikā nebija iespējams novērtēt, kādu
ietekmi pilnībā Kanāriju salu ekonomiskajam un sociāla-
jam stāvoklim radījusi pastāvošo pasākumu atcelšana vai
grozīšana.

(8) Lai nodrošinātu to, ka attiecīgajiem uzņēmējiem tiek
nodrošināta konkrēta darbības nepārtrauktība likumdoša-
nas jomā, kas ietekmē viņu uzņēmējdarbību, minētos pāre-
jas laikus var pagarināt par vienu gadu.

(9) Tiklīdz iepriekšminētais vērtējums ir paveikts, Komisija
vajadzības gadījumā sniegs jaunu priekšlikumu, ņemot
vērā mērķus, kas noteikti Līguma 299. panta 2. punktā,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EEK) Nr. 1911/91 5. panta 1. un 6. punktā, un 6. panta
1. punktā datumu “2000. gada 31. decembris” aizstāj ar datumu
“2001. gada 31. decembris”.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Kopienu
Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2001. gada 1. janvāra.

(1) Priekšlikums sniegts 2001. gada 9. februārī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

(2) Atzinums saņemts 2001. gada 3. aprīlī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

(3) Atzinums saņemts 2001. gada 1. aprīlī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav
publicēts).

(4) OV L 171, 29.6.1991., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 2674/99 (OV L 326, 18.12.1988., 3. lpp.).

158 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14/1. sēj.



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2001. gada 30. maijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētāja

B. LEJON

14/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 159


